

Uroczyste spotkanie z okazji Jubileuszu 60-lecia działalności Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Marii Grzegorzewskiej w Zielonej Górze

W 2011 r. mija 60 lat działalności Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Marii Grzegorzewskiej w Zielonej Górze. Z tej okazji 12 października w Sali Dębowej Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej, odbyła się Uroczystość Jubileuszowa, objęta Patronatem Honorowym Marszałka Województwa Lubuskiego –Elżbiety Polak.

Uroczystość zgromadziła znamienitych gości, których na wstępie powitała Dyrektor PBW w Zielonej Górze - Marzena Szafińska-Chadała. Obchody „Diamentowego Jubileuszu” swoją obecnością uświetnili przedstawiciele władz rządowych, samorządowych, kościelnych, dyrektorzy pedagogicznych bibliotek z całego kraju, dyrektorzy placówek edukacyjnych i kulturalnych oraz inni licznie zaproszeni goście.

Po serdecznym powitaniu wszystkich uczestników spotkania Marzena Szafińska-Chadała przedstawiła dwie publikacje jubileuszowe, którymi obdarowani zostali wszyscy goście: „60 lat Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Marii Grzegorzewskiej w Zielonej Górze (1951-2011)” oraz „Publikacje Pracowników Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Marii Grzegorzewskiej w Zielonej Górze (bibliografia w wyborze za lata 1951-2011)”. Autorkami wręczanych publikacji są: Marzena Szafińska-Chadała, Jolanta Jordan-Wechta, Małgorzata Lubieniecka-Siadaczka.

Następnie Dyrektor PBW w Zielonej Górze zwróciła się z prośbą o oficjalne otwarcie uroczystego spotkania do wicemarszałka Macieja Szykuły.

Po otwarciu imprezy przyszedł czas na ciepłe, serdeczne słowa gratulacji i życzeń. Goście w swoich przemówieniach akcentowali wkład Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Marii Grzegorzewskiej w Zielonej Górze w rozwój miasta, edukację pokoleń nauczycieli i studentów, przygotowujących się do roli pedagogów, jednocześnie gratulując wytrwałości, dotychczasowych sukcesów oraz podkreślając fachowość i życzliwość byłej, a także obecnie zatrudnionej kadry.

Wielu spośród obecnych pracowników Biblioteki zostało uhonorowanych odznaczeniami, nagrodami i wyróżnieniami. Jako pierwsze wystąpiły Panie: Henryka Kopaczyńska, Danuta Michna, Małgorzata Fedorowicz-Nalaskowska, Barbara Stawarz, Joanna Trznadel, Ewa Woźniak-Szylko, które dostały zaszczytu otrzymania Medali za Długoletnią Służbę. W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, złote i srebrne medale wręczył wicewojewoda Jan Świrepo.

Jolanta Jordan-Wechta otrzymała, z rąk Lubuskiego Kuratora Oświaty Romana Sondej, Medal Komisji Edukacji Narodowej. Nagroda Lubuskiego Kuratora Oświaty przyznana została Małgorzacie Lubienieckiej-Siadaczce. Wicemarszałek Maciej Szykuła wręczył Nagrodę Zarządu Województwa Lubuskiego Marzenie Szafińskiej-Chadale.

Dyrektor PBW w Zielonej Górze przyznała nagrody pierwszego i drugiego stopnia oraz wyróżnienia licznemu gronu zaangażowanych w rozwój placówki pracowników.

Jubileusz 60-lecia to wspaniała okazja do przyznania tytułu „Przyjaciel Biblioteki” tym osobom, które hojnie wspierają działania Biblioteki. Złote karty czytelnika z rąk Marzeny Szafińskiej-Chadały otrzymali „Przyjaciele Biblioteki”: Adam Bagiński, Andrzej Buck, Adam Jeske, Kinga Krotulska, Sławomir Kufel, Dorota Polaczek, Anna Polus, Lucjan Stadnik i Mieczysław Stokłosa.

Następnie uczestnicy uroczystości mieli okazję wysłuchać wykładu na temat „Roli edukacyjnej i kulturotwórczej bibliotek”, wygłoszonego przez prof. dr hab. Sławomira Kufla.

Z kolei rys historyczny PBW pt.: „Z dziejów Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Zielonej Górze” został omówiony przez Małgorzatę Lubieniecką-Siadaczkę w oparciu o ciekawą prezentację, przygotowaną przez Jolantę Winnicką.

Artystycznym akcentem imprezy był występ wokально-muzyczny w wykonaniu Studia Piosenki „Rezonans” z Młodzieżowego Centrum Kultury i Edukacji „Dom Harcerza” w Zielonej Górze.

Na koniec Dyrektor Marzena Szafińska-Chadała, podziękowała wszystkim za przybycie i zaprosiła do zwiedzania okolicznościowej wystawy: „60 lat Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Marii Grzegorzewskiej w Zielonej Górze”. Nie obyło się też bez poczęstunku, w ramach którego zaproszeni goście mieli okazję skosztować między innymi okazałego tortu „Diamentowej Jubilatki”.

Anna Aleksandrowicz
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka
im. Marii Grzegorzewskiej w Zielonej Górze